CAP. XII.

Non possunt Canonici sine causa restringere numerum Canoniconum, seu praebendarum. Abbas Siculus.

Honorius III. Episcopo, & Cantori Cabilonensi.

(an. 1221. Roma in Galliam.)

EX parte a Episcopi Eduensis fuit propositum, quod Canonici Eduensis propter commodis inhiantes praebendarum numerum ab antiquo in Ecclesia Eduensi statutum (licet non sint ejus diminuti reditus) restrinxerunt: [& infra. 1] §. 1. Nolentes igitur divini numinis minui cultum, sed potius augmentari, mandamus quatenus antiquum numerum facientes auctoritate nostra servari, praebendas, quas a tempore ultimi statuti invenierit vacasse in Ecclesia memorata (non obstante aliqua constitutione super hoc a Canonici ipsi facta, vel confirmatione a nobis b ab eisdem obtenta) personis idoneis cum consilio Episcopi conferatis.

[1 Ut sic in temporalibus magis abundant, dum ea, de quibus sustentari valet Canoniconum numerus consuevit, tali praetextu in augmentum nituntur convertere praebendarum, & in facti sui tuitionem super hoc confirmationis litteras a nobis dicuntur impetrasse in communi forma.]

CAP. XIII.

Constitutio futura respicit, & non praeterita: nisi in ea de praeteritis caveatur.

Gregorius IX. Archiepiscopo S. Mariae Majoris.

de urbe (an. 1230. Roma in Galliam.)

Quoniam constitutio Apostolicae sedis omnes adstringit, & nihil debet obscurum, vel ambiguum continere: declaramus constitutionem c, quam nuper super praefatis in perceptione portionis Majoribus, & consuetis servitiis a Minoribus exhibendis, edidimus, non ad praeterita,

a Ex hoc c. aperte colligitur, non valere statutum, per quod cultus divinus sine causa diminuitur, etiam si in forma communi per Papam fuerit confirmatum. b Hunc textum dixit Card. Floren. esse singularem ad hoc, quod app. confirmationis intelligitur de confirmatione in forma communi. c c. statutus. infra de majorit. & ob.

sed ad futura tantum extendi a. Cum leges, & constitutiones futuris certum sit dare formam negotiis, non ad praeterita facta trahi: nisi nominatim in eis de praeteritis caveatur.

TITULUS III. DE RESCRIPTIS. b CAP. I.

Privilegio generali, secundum jus commune, obtento, obstat rescriptum speciale, etiam de eo mentionem non faciens. h. d. secundum intellectum magis communem.

Alexander III. Senonensi Archiepiscopo. (an. 1280.)

Sicut c Romana: [& infra. 1] Quaesitum est a nobis ex parte tua, si alicujus causa delegatis iudicibus sublato remedio appellationis committitur, & literis Apostolicis altera pars munita (quibus ei generaliter est indultum, ut libere sibi liceat appellare) in vocem appellationis proruperit, an ejus in eadem causa debeat appellationi deferri? Inquisitioni tuae taliter respondemus, quod ejus in hac parte appellatio non debet admitti, postquam est causa iudicibus appellatione remota commissa. Quia speciale mandatum derogat generali.